[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«17» апреля 2008г.

№ 25-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного

от 19.10.2007г. №76-нр «О Программе по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в городе Долгопрудном на 2007-2011 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007г. №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», решением Совета депутатов г. Долгопрудного от 17.04.2008г. №24-нр «Об установлении критериев отбора многоквартирных домов для включения в Муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории городского округа Долгопрудный на 2008-2011 годы», на основании Устава г. Долгопрудный, Совет депутатов г. Долгопрудного

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов от 19.10.2007г. №76-нр «О Программе по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в городе Долгопрудном на 2007-2011 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование решения Совета депутатов читать в новой редакции: «О Муниципальной адресной программе по проведению капитального ремонта в многоквартирных домах на территории городского округа Долгопрудный на 2008-2011 годы».
1.2. Название Паспорта Программы читать в новой редакции: «Паспорт Муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта в многоквартирных домах на территории городского округа Долгопрудный на 2008-2011 годы».
1.3. Пункт «Наименование программы» Паспорта Программы читать в новой редакции: «Муниципальная адресная программа по проведению капитального ремонта в многоквартирных домах на территории городского округа Долгопрудный на 2008-2011 годы» (далее – Программа).
1.4. Пункт «Основание для разработки Программы» Паспорта Программы дополнить словами «решением Совета депутатов от 17.04.2008г. №24-нр «Об установлении критериев отбора многоквартирных домов для включения в Муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории городского округа Долгопрудный на 2008-2011 годы».
1.5. Пункт «Сроки и этапы реализации Программы» Паспорта Программы читать в новой редакции: «2008-2011 годы, в том числе:
первый этап –2008 год;
второй этап – 2009-2011 годы».
1.6. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
«Требуемый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2008-2011 годах составит 1 326 515,4 тыс. руб.,
 в том числе:
средства Фонда – 630 094,0 тыс. руб., в том числе:

2008 г. – 99 750 тыс. руб.;

2009-2011 гг. – 530 334,8 тыс. руб.;

средства бюджетов регионального и г. Долгопрудного – 630 094,0 тыс. руб., в том числе:

2008 г. – 99 750 тыс. руб.;

2009-2011 гг. – 530 334,8 тыс. руб.;

средства собственников помещений – 66 325,8 тыс. руб., в том числе:

2008 г. – 10 500 тыс. руб.;

2009-2011 гг. – 55 825,8 тыс. руб.
1.7. Раздел 3 «Сроки и этапы реализации Программы» читать в новой редакции: «Сроки реализации Программы 2008-2011 годы, в том числе: Первый этап – 2008 годы. Второй этап – 2009-2011 годы.
1.8. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» читать в новой редакции: «Требуемый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2008-2011 годах составит 1 326 515, тыс. руб.,

в том числе:

средства Фонда – 630 094,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджетов регионального и г. Долгопрудного – 630 094,0 тыс. руб.

средства собственников помещений – 66 325,8 тыс. руб.

Программные мероприятия и объемы финансирования по ним в 2008-2011 годах приведены в приложении №1 к настоящему решению.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».
1.9. Приложение №1 к нормативному решению Совета депутатов от 19.10.2007г. №76-нр «О Программе по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в городе Долгопрудном на 2007-2011 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О.И. Троицкий

«17» апреля 2008г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

17.04.08г.